
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
02.02.2015                                    №  127 

 
г. Лесной 

 
Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 
   

 В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», в целях организации газоснабжения на 
территории поселка Чащавита: 
  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить перечень объектов муниципального имущества, в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 
(прилагается). 

2. Опубликовать постановление в  печатном средстве массовой 
информации  «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 

 
 

 
 
 

Глава администрации 
городского округа «Город Лесной»     Ю.В. Иванов 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к  постановлению   администрации  
городского округа «Город Лесной» 

                от 02.02.2015  № 127 
 

Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений 

№ 
п/п Наименование объекта Местоположение (адрес) 

объекта 

Индивидуализи
рующие 

характеристики 
объекта 

 
1 2 3 4 

1.  

Здание ТП-364. 
Площадь: общая 43 
кв.м. Литер: 9 

Российская Федерация, 
Свердловская область, 
городской округ  «Город 
Лесной», пос. Чащавита,   
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира 
 
 

Общ. площадь 
43м2 

 

2.  

Здание котельной с 
газоходом и дымовой 
трубой:  
здание котельной, 
площадь 618 кв.м. 
Литер: 3А;  
газоход, протяженность 
10 м.  Литер: 3Б;  
дымовая труба, высота 
37 м. Литер: 3В. 
 

Российская Федерация,  
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», пос. Чащавита,   
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположенного за 
пределами участка 

Общ. площадь 
618 м2 

1981 г. 
 

3.  

Сооружение пожарного 
резервуара. Литер: 4 

Российская Федерация, 
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», пос. Чащавита,   
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположенного за 
пределами участка 

Объем 100 м3 

1981 г. 



1 2 3 4 

4.  

Здание мазутонасосной. 
Литер: 5 

Российская Федерация,  
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», пос. Чащавита,   
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположенного за 
пределами участка 
 
 

Общ. площадь 
67,8 м2 

5.  

Здание камеры 
переключения с 
резервуаром:  
здание камеры 
переключения. Литер: 
6А; 
резервуар. Литер: 6Б 

Российская Федерация,  
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», пос. Чащавита,   
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположенного за 
пределами участка 
 
 

Общ. площадь 
20,2 м2. 
Объем 200 м3 

6.  

Здание камеры 
переключения с 
резервуаром: 
здание камеры 
переключения. Литер: 
7А;  
резервуар. Литер: 7Б 

Российская Федерация, 
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», пос. Чащавита,   
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположенного за 
пределами участка 
 
 

Общ. площадь 
19,2 м2. 
Объем 200 м3 
 

7.  

Сооружение нулевой 
емкости.  
Литер: 8 

Российская Федерация,  
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной»,  пос. Чащавита,  
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположенного за 
пределами участка 
 
 

Объем 100 м3 

1981 г. 



1 2 3 4 

8.  

Здание склада соли. 
Литер: 10 

Российская Федерация, 
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», пос. Чащавита,   
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположенного за 
пределами участка 
 
 

Общ. 
площадь13,8 м2 

9.  

Здание камеры 
управления с 
аккумуляторными 
баками:  
здание камеры 
управления. Литер 11А; 
аккумуляторный бак. 
Литер 11Б; 
аккумуляторный бак. 
Литер 11В 
 

Российская Федерация,  
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», пос. Чащавита,    
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположенного за 
пределами участка 
 

Общ. площадь 
28,3 м2. 
Объем 200 м3 
1981 г. 

10.  

Сооружение пожарного 
резервуара. Литер: 13 

Российская Федерация, 
Свердловская область, 
городской округ  «Город 
Лесной», пос. Чащавита,   
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположенного за 
пределами участка 
 
 

 
Объем 100 м3. 

1981 г. 

11.  

Ограждение. Литер: 1 Российская Федерация,  
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», пос. Чащавита,   
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположенного за 
пределами участка 
 
 

Протяженность 
582 м 



1 2 3 4 

12.  

Здание котельной. 
Литер: 1А, 1Б, 1б 

Российская Федерация,  
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», пос. Чащавита,    
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположенного за 
пределами участка 

Площадь общая 
130 м2 

13.  

Здание склада. Литер: 
2, 2а 

Российская Федерация, 
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», пос. Чащавита,   
ул. Логовая, д. 3, примерно в 
525 метрах на запад от 
ориентира здание, 
расположен 
ного за пределами участка 

Площадь общая 
210 м2 

Сети 

№ 
п/п Наименование объекта Местоположение (адрес) 

объекта 

Индивидуализи
рующие 

характеристики 
объекта 

 

14.  

Участок электрической 
сети.  
Литер:12 

Российская Федерация,    
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной»,  
п. Чащавита, ул. Логовая, 
д.3, примерно в 525 метрах 
на запад от ориентира 
здание, расположенного за 
пределами участка 

Протяженность 
400 м. 
1981 г. 

Движимое имущество 
№ 
п/п Наименование объекта Местоположение (адрес) объекта 

1 2 3 

15.  
Комплектная 
трансформаторная 
подстанция КТП-0.4 кв. 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

16.  
Бак-мерник н/стальной Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 



1 2 3 

17.  
Фильтр  
натрий-катионитовый 
с/х 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

18.  
Фильтр  
натрий-катионитовый 
ДУ-100 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

19.  
Фильтр  Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

20.  
Фильтр  Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

21.  
Подогреватель ОСТ-34 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

22.  
Котел ДКВР-4/13 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

23.  
Котел ДКВР-4/13 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

24.  
Котел ДКВР-4/13 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

25.  
Экономайзер  
БВЭС-11-2 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

26.  
Экономайзер  
БВЭС-11-2 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

27.  
Экономайзер  
БВЭС-11-2 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

28.  
Подогреватель 
водоводяной 3х-
секционный 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

29.  
Подогреватель 
водоводяной  ПВ 
168*400 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

30.  

Насос 4К8   (К100-65-
200) 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 
 



1 2 3 

31.  
Подогреватель мазута 
ПМ-25-6 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

32.  
Подогреватель мазута 
ПМ-25-6 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

33.  
Подогреватель мазута 
ПМ-25-6 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

34.  
Деаэратор ДСА25 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной»,  
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

35.  

Установка 
редукционная 
охладительная 
повышенного давления 
РУ-13/6=20тн 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

36.  
Фильтр грубой очистки 
мазута ФМ25-30-5 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

37.  
Фильтр грубой очистки 
мазута ФМ25-30-5 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

38.  
Фильтр грубой очистки 
мазута ФМ25-30-5 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

39.  
Фильтр грубой очистки 
мазута ФМ25-3--5 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

40.  
Фильтр тонкой очистки 
мазута ФМ40-30-40 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

41.  
Фильтр тонкой очистки 
мазута ФМ40-30-40 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

42.  

Фильтр тонкой очистки 
мазута ФМ40-30-40 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 
 

43.  

Колонка деаэрационная 
атмосферная  ДСМ-15 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 
 



1 2 3 

44.  
Подогреватель паровой 
исходной воды 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

45.  
Металлические изделия 
барботера 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

46.  
Гидрозатвор Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

47.  
Бак деаэраторный 15М3 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

48.  
Фильтр  
натрий-катионитовый  
Д1500 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

49.  
Фильтр  
натрий-катионитовый 
Д1500 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

50.  
Подогреватель 
пароводяной  
ПП-1-35-0.2 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

51.  
Подогреватель 
пароводяной  
ПП1.35.2.2 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

52.  
Станок  
токарно-винторезный 
1А62 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

53.  
Насос-дозатор  
НД-100/63 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

54.  
Кран-укосина Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

55.  
Станок сверлильный 
2Н125 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

56.  
Агрегат сварочный  
ВД-301 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

57.  

Станок заточный 3Б633 Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 
 



1 2 3 

58.  
Дымосос ДН-10 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

59.  
Дымосос ДН-10 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

60.  
Дымосос ДН-10 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

61.  
Вентилятор дутьевой 
ВДН-8 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

62.  
Вентилятор дутьевой 
ВДН-8 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

63.  
Вентилятор дутьевой  
ВДН-8 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

64.  
Насос погружной с 
электродвигателем 
12НД-9х4 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

65.  
Насос паровой 
питательный  
ПВД16/20 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

66.  
Насос паровой 
питательный  
ПВД16/20 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

67.  

Насос с 
электродвигателем 
ВАО-81-2 ЦНСГ 38-220 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 
 

68.  

Насос с 
электродвигателем  
ВАО-81-2 ЦНСГ 38-220 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 
 

69.  

Насос с 
электродвигателем   
К-100-65-200 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 
 

70.  

Насос нефтяной с 
электродвигателем  
12НА-9х4 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3  
 



1 2 3 

71.  

Автоматика 
регулирования и  
контроля  
водоподготовительной 
установкой 1 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

72.  

Автоматика 
регулирования и 
контроля горячего 
водоснабжения 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

73.  

Автоматика 
регулирования и 
контроля безопасности 
котла 3 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

74.  

Автоматика 
регулирования и 
контроля безопасности 
котла 2 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

75.  

Автоматика 
регулирования и 
контроля безопасности 
котла 1 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

76.  

Автоматика 
регулирования и 
контроля общих 
параметров 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

77.  

Автоматика 
регулирования и 
контроля деаэраторной 
установки 1 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

78.  

Автоматика 
регулирования и 
контроля  мазутного  
хозяйства 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д.3 

79.  
Щит питания панель 3 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

80.  
Сигнализатор СОУ-1 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

81.  

Сигнализатор СОУ-1 Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 
 



1 2 3 

82.  
Стол для титров Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

83.  
Стол сварщика Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

84.  
Щит силовой 
управления (ЩСУ) из 8 
панелей 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

85.  
Шкаф управления 
№1(склад соли) 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

86.  

Щит силовой 
управления (ЩСУ)  
мазутного хозяйства из 
3-х панелей 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

87.  
Газоанализатор     
МН-5/06 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

88.  
Прибор ЦР 2180,4 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

89.  
Расходомер  
UFM-001-00Т 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

90.  
Сигнализатор СТМ 10 Российская Федерация,   Свердловская 

область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

91.  
Теплоэнергоконтроллер 
ТЭКОН 17 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

92.  
Распределительный 
Пункт ПР 9332-338  

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

93.  
Радиостанция носимая  
«БЕРКУТ-Н» 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

94.  
Блок электронный 
US800-13-P 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

95.  
Блок электронный 
US800-13-P 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 



1 2 3 

96.  
Блок электронный 
US800-13-P 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

97.  
Блок электронный 
US800-13-P 

Российская Федерация,   Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», 
пос. Чащавита, ул. Логовая, д. 3 

 
 

 


